
 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester 
 

 

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de openbare 
weg; 

Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing 
van de verkeerstekens; 

Gelet op de Gemeentewet; 
Gelet het decreet lokaal bestuur; 

Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de verkeersbelemmeringen en werken 

op de openbare weg; 

Overwegende de aanvraag 2025_00171, ingediend door VIABUILD voor Rioleringswerken Aquafin 
ter hoogte van de J.B. Charlierlaan en de Rode Kruisstraat;  

Gelet de J.B. Charlierlaan en de Rode Kruisstraat gemeentewegen betreft; 

Gelet er maatregelen nodig zijn tot een vlot en veilig verloop van het verkeer; 

 

BESLUIT: 

 
Art. 1: Van 14/07/2025 tot en met 15/10/2025, gelden onderstaande verkeersmaatregelen. 
 
Art. 1b: De toestemming wordt gegeven om, afwijkend van het politiereglement inzake 

geluidshinder, de werkzaamheden plaats te laten vinden tussen 06:00 uur en 15:00 uur 
wegens verwachte hoge temperaturen. Zodra de weersomstandigheden het toelaten, dient er 
teruggekeerd te worden naar de gebruikelijke werktijden.  

 
Parkeerverboden: 

Art. 2a: Door de werken geldt er een parkeerverbod langs de Vlaanderveldlaan en dit ter hoogte 
van huisnummer 11 - 3. 

 
Art. 2b: Door de werken geldt er een parkeerverbod in de Kasteelstraat en dit ter hoogte van 

huisnummer 5. 
 
Art. 2c: Door de werken geldt er een parkeerverbod langs de Groenendaalsesteenweg en dit ter 

hoogte van overzijde huisnummer 60/61. 
 
Art. 2d: Door de werken geldt er een parkeerverbod langs de Brusselsesteenweg en dit ter hoogte 

van overzijde huisnummer 103. 
 

Art. 2e: Parkeerverbod op de J.B. Charlierlaan en dit: 
- overzijde nummers 1 tem 39, en dit tot 31/08/2025. 
- Parkeerstrook vanaf nummer 39 tot en met Interrand 

 

Éénrichting 
Art. 3a: Tijdens deze periode wordt de Groenendaalsesteenweg éénrichting vanaf het kruispunt met de 

J.B. Charlierlaan, toegelaten richting M. Félicéstraat. 

 
Art. 3b: De éénrichting met tijdsvenster in de IJzerstraat wordt tijdelijk opgeheven, de bestaande 

signalisatie wordt hiertoe afgedekt. 

 
UPV – tonnagebeperking - verkeerslichten 

Art. 4a: Er geldt een verbod op doorgaand verkeer uitgezonderd plaatselijk verkeer en een verbod op 
tonnage van + 3ton5 (uitgezonderd diensten, leveringen en bussen) in de Baron de Man 
d’Attenrodestraat, de Kasteelstraat, de JB Michielsstraat en de Groenendaalsesteenweg 
(tussen kruispunt JB Charlierlaan en de M. Félicéstraat). 

 
Art. 4b: Er geldt een tonnagebeperking van 3ton5 in de Ch. Melottestraat komende van de N275 

 
Art. 5: Het kruispunt van de Ch. Melottestraat en de Terhulpsesteenweg wordt 

verkeerslichtengeregeld. 
 

Snelheidsbeperking 
Art. 6: Er geldt een snelheidsbeperking van 50 km/uur naar 30 km/uur door middel van 

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3443-3345-6778-9827



 

verkeersborden C43 (30 km/uur) + de afdekking van de relevante bestaande 
snelheidsborden en dit op  

• de Groenendaalsesteenweg tussen het kruispunt met de J.B. Charlierlaan en start 
zone 30 ter hoogte van het kruispunt met de Kerkstraat 

• de J.B. Charlierlaan (kruispunt Groenendaalsesteenweg tot kruispunt Rode 
Kruisstraat). 

• De Vlaanderveldlaan en de C. Melottestraat 
• G. Huynenstraat (van kruispunt C. Melottestraat tot kruispunt IJzerstraat) 

 
Art. 7a: Doorgaand verkeer wordt middels waarschuwingsborden naar het hogere wegennet 

geleid. De omleiding betreffende het doorgaand verkeer richting Groenendaal zal worden 

geleid via de J.B. Charlierlaan, de Rode Kruisstraat, de Baron de Man d’Attenrodestraat en 
de Vlaanderveldlaan.  

 

Art. 7b: De W. Eggerickxstraat wordt opnieuw dubbelrichting. 

 
FASE ASFALTERING 

 
Art. 8a: Van 18 augustus tot en met 20 augustus wordt de JB Charlierlaan afgesloten aan 

het kruispunt met de Rode Kruisstraat. 
 
Art. 8b: De omleiding van en naar het centrum verloopt in deze periode langs de H. 

Caronstraat, W. Eggerickxstraat en de Vlaanderveldlaan. 
 
Art. 8c: Na deze werken verloopt de omleiding opnieuw via de J.B. Charlierlaan, de Rode 

Kruisstraat, de Baron de Man d’Attenrodestraat en de Vlaanderveldlaan. 
 
Art. 9: De grondwerken, inclusief definitieve herstelling, dient te gebeuren tijdens de vergunde 

periode en dit volgens de voorwaarden van het standaardbestek 250 voor de wegenbouw, 

laatste versie. 

 
Art. 10: Iedere werfzone wordt aan- en afgemeld door verkeersborden A31 en F47 met onderbord 

‘verantwoordelijke van de signalisatie’ en diens telefoonnummer. 

 
Art. 11: De vereiste verkeersborden en signalisatie worden geplaatst door de zorgen en op de 

kosten van VIABUILD (0476298131 / 0477293550).  

Plaatsing conform bijgevoegde signalisatieplannen in bijlage. De nodige borden 
verboden parkeren worden minstens 48u voor ingang van het verbod geplaatst. 

 
Art. 12: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen gestraft worden 

met politiestraffen. 

 
Art. 12: De aanvrager brengt de omwonenden tijdig op de hoogte middels een bewonersbrief. 

 
Art. 13: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 

- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel 

- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde 

- de Bestendige Deputatie 

- Politiezone Druivenstreek 
- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse) 

- Huisartsenkring HAHO 

- Intercommunale Interrand 
- Bpost 

 

 

Signalisatieplannen zie bijlage 

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3443-3345-6778-9827


		Gemeente Hoeilaart
	2025-07-07T11:27:10+0000
	Gemeente Hoeilaart


		Gemeente Hoeilaart
	2025-07-07T16:53:47+0000
	Gemeente Hoeilaart




